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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilangi)

Nr AKTIVET Shenimet 2015 2014

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare 1 634,813 217,145
1 Banka 634,331 216,7¢
2 Arka 422 375

P Investime 2 0 0
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda Qrupit 2.1
2 Aksionet e veta 2.2
3__Tetjera Financiare 2.3

P Té drejta té arkétueshme 3 67,452,483) 54,316,373
1 __Nga akfiviteti i shirytézimit 3.1 93,198,210| 48,476,400
2__Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2
3 _Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3
4 Téljera 34 12,254,273 5,838,673
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5

P Inventarst : i 4 113,993,850] 120,351,64-
1 Lénd¢ e paré dhe materiale t6 konsumueshme 4.1
2 Prodhime né proces dhe giysémprodukte 4.2
3 Produkte té gatshme 4.3
4 Malira L 4.4 113,993,850 120,351 847
3__Aklive Biologjike (Gj& e gjallé né rritie e majméri) 4.5
6 AAGJIM t6 mbajtura pér shitje 4.6
7__Parapagime pér inventar 4.7

P Shpenzime té shtyra 5

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6

TOTALl AKTIVEVE AFATSHKURTRA

182,081,146

174,885,163

Aktivet Afatgjata

P> Aktive financiare 7 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1
2 __Tituj t& huadhénies né njésitd ekonomike brenda grupit 7.2
3 _ Tituj pronésie né njésits ekonomike ky ka interesa pjesémarrése 7.3
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa piesémari 7.4
5 Tituj té tjers t& mbajtur si aktive afafgjata .7.5
8 _Tituj t& tieré t& huadhénies C 7.6
) Aktivet materiale 8 32,689,661] 33,236,056
1 Toka 8.1 26,462,800 26,462,800
2 Ndertesa 8.2 2,541,000 2,727,000
3 _Impiante dhe makineri 8.3 2,050,087 2,562,067
4 Mijete transporti 8.4 815,000 1,019,000
5 paisje informatike 820,794 465,189
6 _Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 0
> Ativet biologjike 9
P Aktive jo materiale: 10 0
1 Koncesione,patenta licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive te 10.1
2 EmriiMirs 10.2
3 Parapagime pér AAJM 10.3
P Aktive tatimore té shtyra 11
P Kapitali i nénshkruar i papaguar 712
Il TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 32,689,661] 33,236,056
AKTIVE TOTALE 214,770,807 208,121,219




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

N DETYRIMET DHE KAPITALI henime 2015 2014
P Detyrime afatshkurtra: 13 105,9560,025(115,284,430
1 Titujt e huamarrjes 131 18,401,345] 18,023,057
2 Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé 13.2 70,000,000{ 70,004,115
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3
4 Té& pagueshme pér akfivitetin e shirytézimit 13.4 4,140,689 26,813,500
5 Déftesa t& pagueshme . 13,5
6 T¢& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7__T¢ pagueshme ndaj njssive ekonomike ku ka interesa pjesémarrd 13.7
8_ Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shénd] 13.8 172,061 125,918
9_ Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 2,258,988 316,940
10 _7é tjera t& pagueshme 13,10 10,976,942 0
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
P Té ardhura té shtyra 15
P Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 105,950,025)115,284,430
P Detyrime afatgjata: 17 0 0
1 Titujt e huamarrjes 17.1
2__Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé 17.2
3 Arkétimet né avancé pér porosi 5 47.3
4 _Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 17.4
5 Déftesa t& pagueshme 17.5
8 T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 _T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrd 17.7
8 T& ljera té pagueshime 17.8
»_T& pagueshme pér shpenzime t& konstatuara 18
P> Té ardhura té shtyra 19
) Provizione: 20 0 0
1 _Provizione pér pensionet 20.1
2 Provizione ¢ tiera 20.2
P> Detyrime tatimore t& shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 105,950,025/ 115,284,430
P Kapitali dhe Rezervat 22
> Kapitali i Nénshkruar 23 81,090,000( 81,090,000
B Primi i lidhur me kapitalin . 24
» Rezerva rivlerésimi 25
P Rezerva té tjera 26
1_Rezerva ligjore 26.1
2 _Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva té fjera 263
P _Fitimi i pashpérndaré 27 11,746,788 6,136
P Fitim / Humbja e Vitit 28 15,983,994| 11,740,653
Totali i Kapitalit 108,820,782| 92,836,789
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 214,770,807(208,121,219




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit té Klasifikuara Sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2015 2014

P |T& ardhura nga akfiviteti | shfrytézimit 29 438,410,898 | 333,324,151

P [Ndryshimi n& inventarin e produkteve t& gatshme dhe predhimit ng proces 30 6,357,797 | 22,503,041

P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31

P [T& ardhura t& tjera t& shfrytézimit 32 6,695 147,775

P |Lénda ¢ paré dhe materiale t& konsumueshme 33 384,684,950 | -317,676,018
1 Lénda e paré dhe materiale t§ konsumusshme 33.1 -384,684,950 -317,676,018
2 Té tjera shpenzime 33.2

P [Shpenzime t& personelit 34 7,251,806 4,734,855
1_Paga dhe shpérblime ' ) 2341 -6,214,546 -4,181,500
2 Shpenzime fe s:gt{'nmeve-shoqsrore/shendetsore (paraqgitur vecmas 342 1,037,260 -553,355

nga shpenzimet pér pensionet)

P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35 -1,018,000 -832,002

» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi | 36

P |Shpenzime t& tiera shfrytézimi 37 -20,300,341 -18,919,559

» |T& ardhura té tjera 38 0 0

Té ardhura nga njésité ekonomike fu Ka interesa pjesémarrése {paragitur 38.1
veemas 6 ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) )

76 ardhura nga investimet dhe huats e tiora pjesé e aktivave afatgfata
. ) e . : 38.2
{(peragitur vecmas t& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Interesa t& arkétueshém dhe ta ardhura té fjera t6 ngjashme (paragitur

vecmas {6 ardhurat hga njésité ekonomike brenda grupit) 383
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe Investimeve financiare t& mbajtura si 39
aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare 40 0 0
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime 4 ngjashne {(paragitur vegmas 40.1
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) )
2 Shpenzime té tiera financiare 40.2
> [Pjesae fitimitfhumbjes 3 hga pjesémarrjet 41
P |Fitimi/Humbija para tatimit 42 18,804,699 | 13,812,533
P [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 0 0
1 Shpenzimi aktual i talimit mbi fitimin 43.1
2 _Shpenzimi i tatim fitimit {6 shiyré 43.2
3_Pjesa e tatim fitimif t& pjesémartjove’ 43.3 -
P |Fitimi/Humbija e vitit 44 18,804,699 | 13,812,533
P [Fitimi/Humbja p&r: 45
Pronarét e njésisé ekonomike méme 45.1
interesat jo-kontrofluese 45.2

Pasavra e té Ardhurave Giithénérfshirése

Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
Fitimi/Humbja s vitit 46 18,804,699 | 13,812,533
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46,1
Diferencat {+/-) nga pérkthimi | monedhés né veprimtari t& huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat {+/-) nga rivlerésimi | aktivet financiare t& mbajtura per shitie 46.4
Pjesa e té ardhurave giithépérfshirése nga piesémarrjet 46.5
P | Totali i t& ardhurave 16 fjera gjithépérfshirésa par vitin : 47 0 0
P |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 18,804,699 | 13,812,533
P [Totalij ta ardhurave/humbijeve giithépeérfshirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekonomike méme 49.1
Interesat jo-kontrolluese . , 49.2




Pasgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2015

2014

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e shfrytez:mlt

Fitim / Humbja e vitit

Rreguffimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin Jjomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi | mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né t& drejtat e arkétueshme dhe {8 fiera

429,573 476

357,800,530

Rénie/(rritie) n& inventarsg

Rritje/{rénie) né detyrimet e pagueshme

-403,621,987

363,490,631

Rritie/{rénie) né detyrime pér punonijésit

-4,522,706

B

-3,681,972

Mjete monetare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

21,428,783

-9,372,073

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto t6 pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiafe

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera

Arkétime nga shitia e investimeve 4 ljera

Dividenté t& arkétuar

Mjete monetare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Ark&time nga emetimi i aksioneve & pérdorura si kolateral

Hua té ark&tuara

22,987,505

18,944,461

Pagesa e kosfove & fransaksionit q& lidhen me kredits dhe huaté

Riblerje e aksioneve t& veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

32,856,157

0

Pagesé e delyrimeve 6 girasé financiare

-10,420,415

-8,880,444

Inferes i paguar

-622,046

-526,036

Dividendé t& paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

-21,011,113

9,537,981

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalents te mjeteve monetare

417,670

165,908

Mjete monetare dhe ekuivalents t& mjeteve monetare mé 1 janar 2015

217,143

51,235

Efekti i luhatjeve t& kursit t& kémbimit {6 mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalents t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2015

634,813

217,143
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SHENIMET SPJEGUESE

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 permiresuar
Plotesimi i te dhenave 18 késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém t& pasqyrave financiare

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Kuadri kontabel i aplikuar ; Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shgiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatities se PF ; Mbi bazen e koncepiit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj akfivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta,

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te-ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit. .

5, Materialiteti eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin & Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gahime materiale duke zbatuar parimet e meposhieme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gallimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

E PR O

Il Politikat koentabél -

—

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" { hyrje e pare ,
dalje e pare.{SKK 4:)

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si akliv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. {(SKK 5;)

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua, kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5:)

Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin & akumuluar. (SKK 5; )

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode

te amortizimit te A.Agj.M metoden e amoertizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur,
- Kompjutera e sisteme informagcioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te viefles se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5:) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.




Referenca

B  Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

I AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare

1.1 Banka
- . Vlera ne Kursi Vlerane
Nr £mri i Bankes Monedha Nr Hogarise valute fund vitit leke
CREDINS LLEKE 0
CREDINS . |[EURO 0
CREDINS usD -590
TIRANA LEKE 1,688
TIRANA EURO 0
TIRANA usD 0
Procredit LEKE 536,204
Procredit ush 97,089
Procredit EURO 0
Procredit EURO 0
Totali 634,391
1.2 Arka
Viera ne Kursi Vlera ne
Nr E MERTIMI valute fund vitit leke
Arka ne Leke - 422
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Pulla tatimore bileta,te tjera me vlere
‘ Totali 422
2 Investime
2.1 NEg tituj prongsie t& njésive ekonomike brenda grupit
Shoqeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e vela

Shoqgeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
2.3 Te tjera Financiare
Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara

12

Té drejta té arkétueshme
31 Nga aktiviteti | shfrytézimit
Kliente per malira,produkte e sherbime n
Fatura te pa likuiduara nen nje vit 55,198,210
Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve
Inventari i klienteve bashkanagjitur

v vV

3.2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
> Shogeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit

3.3 Nga njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése
> Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

3.4 Té {jera

Té& drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjygésore
Parapagime té& dhéna

Tatim mbi t& ardhurat personale (teprica debitore)

Vv VvV Vv
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4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

4.6

4.7
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Patiifie e Ysla Pet Puniunjesit (teprica denitore)

Tatim mbi fitimin (teprica debitore) 191,609
Shteti- TVSH pér tu marré 12,062,664

Té tjera tatime p&r tu paguar dhe pér tu kthyer

Tatimi né burim (teprica debitore)

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve {teprtica debitore)
T& drejta pér t'u ark&tuar nga shitjet e letrave me viers

Qera financiare (kur &shté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)

Debitoré té tjers, kreditoré t& tieré (teprica debitore)

Liogari t& pérkochshme ose né pritje (tepricé debitore)

Zhvlerésim i t& drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper)

Kapital i nénshkruar i papaguar
Kapital i nénshkruar gjithsej
Kapital i nénshkruar i paguar

Inventarét

Léndé& e paré dhe materiale t8 konsumueshme
Materiale ndihmés

Léndé djegése

Pjesé& ndrrimi

Materiale ambalazhimi

Material jera

p
Zhvierésimi i materialeve t& tjera

Inventaret analitike bashkangijitur

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
Prodhimi né proces

Punime né proces

Shérbime né proces

Zhvlerésimi i prodhimeve né proces

Inventaret analitike bashkangjitur (kur ka)

Frodulte t& gatshme

Produkte t& ndérmjetém

Produkte t& gatshém

Nénprodukte dhe produkte mbeturing
Zhvlerésimi i produkteve té gatshém

Inventaret analitike bashkangjitur

Malira
Mallra 113983850

Zhvlergsimi i mallrave dhe (produkteve) pér shitje

Inventari mallrave bashkangjitur

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né& rritie e majméri)
Gjedhe ne majmeri
Te leshta ne majmeri
Te dhirta ne majmeri
Derra ne majmeri
Zogj ne rritje (
Inventaret analitike bashkanagjitur

AAGIM té mbajtura pér shitie
AAGJIM t& mbajtura pér shitje

Inventari bashkangjitur

Parapagime pér inventar
Materiale t& para
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Materiale te tjera

Produkle 8 gatshém

Malira ( dhe produkte) pér shitje
Gjé e gjallé

Inventaret analitike bashkangjitur

Shpenzime té shtyra
Furnitoré pér shérbime (teprica debitore)

Shpenzime t& periudhave té ardhme

Té arkétueshme nga t& ardhurat e konstatuara
Interesa aktive 1é llogaritura

Té ardhura té llogaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare .

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Aksione té shogérive & kontrolluara

Zhvleresimi Aksione t& shoqgérive té kontrolluara

Aksione t& shogérive té lidhura

Zhvleresimi Aksicne té shoqérive té lidhura

Tituf t6 huadhénies né njésité ekonomike brenda grupif

Huadhénie afatgjat& né njésité ekonomike brenda grupit

Zhvleresimi Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit
Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Aksione t& shogérive ku ka interesa pjes&émarrése

Zhvleresimi Aksione t& shoqgérive ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& huadhénies né& njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése
Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Zhvieresimi Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Tituj t& tjers t& mbajtur si aktive afatgjata

Aksione té€ tjera dhe letra me vlerg

Zhvleresimi Aksione t& tjera dhe letra me vleré

Tituj & fferé t& huadhénies . o
Té drejta té tjera afatgjaté

Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tieré té grupit

Té drejta dhe detyrime ndaj ortak&ve dhe aksioneréve

Zhvleresimi T€ drejta t& tjera afatgjaté

Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit
Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortaké&ve dhe aksioneréve

Aktive materiale

Toka 26,462,800
Ndertesa 2,541,000
Makineri e paisje 2,050,067
Mijete transporti 815,000
Paisje informatike 820,794

Analiza e posteve te amortizushme

Nr

Viti raportues Vili paraardhes
Vierd Amortizimi | VI.mbetur Viera Amortizimi Vi.mbetur

Emertimi

Toka 26,462,800 0] 26,462,800 26,462,800 0 26,462,800

Ndertesa 3727450 11864500 2,541,0000 3,727,450 1,000,450 2,727,000

Makinen e paisje 3,666,778 1,616,711 2,050,067 3,666,778 1,104,711 2,562,067

Mjete transporti 1123002 . 308002 815000 1,123,002 104,002 1,019,000

Paisje informafike 1,003,243 182,449 820,794 531,638 66,449 465,189

Shuma 35083273 3,203,612 32,689,661 35511.668) 2275612 33,236,056




SSUndivoel U vl g SJCILC WiILIL

Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit

Aktivet nga Egzistenca e kentrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit
Inventaret analitike bashkangjitur

Ativet biologjike

Gjedhe

Te leshta ' .

Te dhirta

Derra

Pula

V V.V V V|

-
o

Aktive_jo materiale
Koncesione

Koncesione me vieren fillestare
Kongcesionet (amortizimi)
Kongesionet (zhvlerésimi)
> Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme me vlere fillestare
Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi)
Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi)
> Emriimire
Emri i mire me viere fillestare
Emri i mire (amortizimi)
Emri i mire (zhvieresimiy-
> Parapagime pér AAJM
Furnitoré pér aktive afatgjata jomateriale

v

11 Aktive tatimore te shtyra
Tatime té shtyra (teprica debitore)

12 Kapitali i nenshkruar i pa paguar

lll DETYRIMET DHE KAPITALI

13 Detyrime afatshkurtra:
13.1 Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatshkurtra Overdraft 18401345
Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatshkurtér

Detyrime pér blerjet e letrave me vleré

Hua t& marra

Letra me vleré t& borxhit, t& emetuara )

Derivatét dhe instrumentet financiare

13.2 Detyrime ndaj institucioneve fé kredisé

Qera financiare Kredi linja 1 42000000
Qera financiare Kredi linja 2 , 28000000

vV V.V V VYV

v

Analiza e blerjeve me gira financiare
> Huamarrje afatshkurtra nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
> Llogari bankare té zbuluara (overdrafte bankare)
Banka 1
Banka 2
Banka 3
> Hua t& marra
> Kaéstiillogaritur i huas pér t'u paguar né 12 muajt e ardheshem

13.3 Arkétime né avancé pér porosi
> Parapagime t& marra
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Furmtoré pér mallira, produkte e sherb:me
Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré

Inventari i debitoreve te tjiere bashkangjitur

Déftesa t& pagueshme

Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime

Te pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré t& grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése
T& drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrese
Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore
Paga dhe shpérblime

Paradhénie p&r punonjésit

Sigurime shogérore dhe shéndetsore 172061
QOrganizma & tjera shogérore

Detyrime t& tjera

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

Akciza

Tatim mbi t& ardhurat personale

Tatime té tjera p&r punonjésit

Tatim mbi fitimin 2258988
Shteti- TVSh pér t'u paguar

Té& fjera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)

Tatime t& shtyra ({teprica kreditore)

Tatimi n& burim

Té fjera t& pagueshme
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve 10976942
Dividendé pért'u paguar

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Shpenzime té& llogaritura
Interesa & llogaritur
Té ardhura té shtyra
Grante afatshkurtera
Té ardhura té periudhave té ardhme
Provizione
Provizione afatshkurtera
Detyrime afatgjata:
Titujt e huamarrjes
Huamarrje afatgjata
Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime pér blerjet e letrave me vieré afatgjata -
Hua t& marra
Letra me vleré té borxhit, t& emetuara
Derivatét dhe instrumentet financiare
Detyrime ndaj institucioneve € kredisé
Qera financiare
Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatgjata nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3

Hua t& marra

Arkétimet né avancé pér porosi

Parapagime t& marra

Té pagueshime pér aktivitetin e shfrytézimit
Furnitoré pér malira, produkte e shérbime mbi nje vit
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Debitoré té tjers, kreditoré t& tjeré mbi nje vit

Inventari i debitoreve te tiere bashkangjitur

Déftesa 6 pagueshme
Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime mbj nje vit

Té pagueshime ndaj nj&sive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té tjera t& pagueshme
T& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit
Dividendé& pér t'u paguar mbi nje vit

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shtyra

Provizione:

Provizione pér pensionet

Provizione té tiera

Detyrime tatimore té shtyra

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlerésimi
Rezerva té fjera
Rezerva ligjore

Rezerva statulore
Rezerva té tiera

Fitimi i pashpérndaré
Fitim / Humbja e Vitit

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen
Shitje per ekspornt
Shitje malli

# Interesa banke

SHUMA

Shpenzimet perbehen nga
Blerje malli

Ndryshimi gjendjes mallit
Blerje amballazh

Energji elekirike
Karburant

Shtypshkrime
Analiza,ndotje pesticide
Dif.peshe e probl.pesticide
Kosto dizifektim perpunim
Makina me qera

Goma makine

Shpenzime te tjera

Uje | pishem

Sherbim interneti
Certifikim nderkombetar
Sherbim eksperti

Bahiti -g

81090000

11746788
16983994

435,875,690
2535208
8,695
438,417,593

380630709
6357797
4054241

365187
292604
65496
237700
1512700
53908
83000
35000
90520
9547
15400
270,300
100,000
280,000
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e certifikim malli 129,477
e Dieta 495,800
e Hoteleri 617,800
s AMC 60,544
o Sherblm postar 727,804
o TNT Ekspres 194,262
e ‘Vodafon 86,654
e Albtelekom 10,775
e Transport nderkombetar 8,496,304
o Komisione banke 628,741
+ Analiza fitosanitare 152,700
e Taksa kamioni 18,480
e Taksa bashkie 382,270
e Inspektim 104,558
e |nteresa kredie 4,683,092
o Amortizim 1,018,000
e Pagat 6,214,546
e Kontributi sig.shog.e.shend. 1,037,260
SHUMA ‘ 419,612,894
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar
o Fitimi i ushtrimit 18,804,699
¢ Shpenzime te pa zbriteshme
¢ Fitimi para tatimit 18,804,699
¢ Tatimi mbi fitimin 2,820,705
Né shpenzimet e pazbritéshme pérfshihen zérat e méposhtém:
> Gjoba
Analiza dhe rakordimi i berjeve
1 [Importet 50452136
2 |Blerjet brenda vendit 13211411
3 |Blerjet pa tvsh & me tvsh te pa zbriteshme 338264838
4
Shuma e blerjeve te raportuéra me FDP 401,928,385
Nga kjo
1 |Aktiva Afat Gjata Materiale Minus -32,689,661
2 iShtesa e gjendjeve te magazines Minus -6,357,797
3 |Referenca Minus
4 |[Shpenzime per periudhat e ardheshme Minus
5 [Tetjera........... Minus
6 |Tetjera........... Minus
Shuma e blerjeve ne shpenzime 362,880,927
Pakesimi i gjendjes se magazines
Totali ne shpenzime
Shpenzimet sipas Pasqyres se perfomances (PASH)
1 [Materiale te konsumuara 384,684,950
2 |Shpenzime te tjera XXX
3 a) Shpenzime te raportuara ne librin e blerjeve . -21,804,023
4 b) Shpenzime te pa raportuara ne librin e blerjeve

Shuma{(1+2-2a)

Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0

Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0




Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda iIndirekte

[Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 217142 ]
Ne fluksin menetar kane ndikuar
Pozitivisht :

Fitimi para tatimit 18,804,699
Amortizimin ' ; e 1,018,000
Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar -11,276,453
Shuma e Faktoreve me influence Pozitive 8,546,246

dhe Negativisht ;

Rritie/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 7,656,970
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 471,605
Tatim mbi fitimin i paguar

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Shuma e Faktoreve me influence Negative 8,128,575

[ Gjendja e Mj.Monetare me 31.12.2015 634,813

Pasgyra e Ndryshimeve ne Kapital

Fitimi thumbja) neto e vitit financiar

Fitimi qe bartet ne vitin e ardheshem
Rritja & kapitalit aksioner 0
Rivleresime

Llogarite jashte bilancit

C Shénime té tiera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Hartuesi i Pasqyrave Financiare Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike
DORIANO KOLDASH! {MARJETAKOLADSH): (72|
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HARTA TREGUESE E REGJISTRIMIT

(Fragment)
ZYRA E REGJISTRIMIT A. IDENTIFIKIMI I PASURISE
TE PASURIVE TE PALUAJTSHME ZONA KADASTRALE 8523 NR.PASURISE 23/35 VOL. 13 FQ. 21
INDEKSI I HARTES EL QO -5 SHKALLA 1500
ELBASAN ADRESA E PASURISE: RRETHI ELBASAN Q/F ELBASAN
Pk Ri/L"SKENDERBE] "P/G__ SH__K Ap_
B. KUFIZIMET C. PRONARI
b l . *
oL v, 23/360 DRITAN EMIN KOLDASH] ,%
R , L. ___23/360,25/30
T yRPP J. __ 25/3022/14
N ELBASARS P. __ 22/14,23/360
vua D.DATA 04/01/2012 ORA.10.00
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Shoqeria_ HERBA FRUCTUS NATYRORE

NIPTI__J62903374V

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2015

SHPK

o : Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01’,6”2515 Shtesa Pakesime 3111212015
1 [Toka 26,462,800 26,462,800
2 |Ndertime 3,727,450 3,727,450
3 |Makineri,paisje 3,666,778 3,666,778
4 |Mjete transporti 1,123,002 1,123,002
5  |kompjuterike 531,638 471605 1,003,243
0
0
0
0
TOTALI 35,511,668 471,605 0 35,083,273
Amortizimi A.A.Materiale 2015
. . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01!6112315 Shtesa Pakesime 31/42’,2615
1 Toka 0 0 0
2 |Ndertime 1,000,450 186,000 1,186,450
3 |Makineri,paisje,vegla 1,104,711 512,000 1,616,711
4 IMjete transporti 104,002 204,000 308,002
5 |kompjuterike 66,449 116,000 182,449
0
0
0
0
TOTALI 22756121 1,018,000 0 3,293,612
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015
o . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/{1)1;'2%)15 Shtesa Pakesime 3”# 2),2{)15
1 [Toka 26,462,800 0 0 26,462,800
2 |Ndertime 2,727,000 2,541,000
3 [Makineri,paisje,vegla 2,562,067 2,050,067
4 |Mjete transporti 1,019,000 815,000
5 |kompijuterike 465,189 §20,794
0 0
0 0
0 0
0 0
TOTAL! 33,236,056 0 0 32,689,661

Administratori
MARJETA KOLDASHI




SUBJEKT) HERBA FRUTA NATYRORTE
NIPT J62903374W

INVENTARI | MJETEVE TE TRANSPORTIT

LLOJI | AUTOMJETIT KAPCITETI [TARGA |VLERA
1|[KAMION MERCEDES BENC |5200KG |AAO89IH | 523002
2|FURGON IVEKO FIAT 3500 KG |EL 2251C | 600000

SHUMA 1123002

ADMINISTRATORI

MARJETA KOLDASHI

[ P TS T AT
£ U OTUS MATYRUKE
: sinpk l
! Mint, JEIO03NTAVY |
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SLEASAN ALBEATSA



SHOQERIA/:’/M&/?Q ks //4?’/&%(& Date, 95 1 01 noiy
NIPTI ‘(}f 6.2/ D) Foe

DEKLARATE

Deklargj se Shoqerla//éfg@ 1z r“‘@ / 'Z/f NIPT ?5 A0 2k lé’me administrator
Z/Zj.ﬁ%rﬁ é‘gﬂﬂ/(ﬂf@ dhe aksionere: f- Q"{fop (ﬂ/&f&( Z

@

1. 2/Zj pergindja e pjeSemdirjes” T

2. Shoqerla%/éﬂé?/?&a/& // J/?W;ﬂ me NIPT 7’62/” (9?//? S pergindja e
pjesemarrjes () Youiiniiisisisinns

ka hartuar pasqyrat financiare t& vitit 20 1ﬁomform standarteve kombetare te kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:

ZIZj. ac%té%k & %/ ‘g/g%konomist i punésuar prané shoqéris€) /

ZiZj. (kontabél i miratuar ) me NIPT /

Shogeria (studio kontabiliteti) me NIPT

Administratori i Shoqérisé

(emer ,mbiemer firme)




